
Chvalečák č. 2 / 2014 strana 1 / 4   Březen 2014  

 

 

 

 

 

 

 

 

Z obecního zastupitelstva 

     Zasedání Zastupitelstva obce Chvaleč se konalo dne 11. března 2014 v zasedací místnosti OÚ.  

Zasedání se zúčastnilo 9 zastupitelů. Zastupitelstvo obce: 

 

 Schvaluje: 
 rozpočtový výhled na období 2014 – 2017 

 prodej p. p. č. 504/17 a st. p. č. 503, k. ú. Chvaleč panu J. K. za účelem výstavby rodinného domu 

 pronájem budovy s rychlým občerstvením u požární nádrže Petříkovice, včetně požární nádrže  

panu P. M. 

 pořádání motocyklového závodu Enduro v Petříkovicích ve dnech 26. - 27. 4. na pozemcích obce  

 příspěvek pro Hospic Anežky České ve výši 3.000,- Kč 

 pronájem p. p. č. 393/14, k. ú. Chvaleč manželům L. za účelem zřízení odpočinkové zahrádky. 

 pořádání závodu v orientačním běhu LOKO TRUTNOV na lesních pozemcích obce    

 skutečnost, že správní území obce Chvaleč je součástí regionu Místní akční skupiny Království – Jestřebí   

hory, o.p.s. a územím působnosti Místní akční skupiny Království – Jestřebí hory, o.p.s. na období  

2014 – 2020 

 příspěvek na činnost FK Chvaleč ve výši 15.000,- Kč  

 pronájem zemědělských pozemků obce dle přílohy č. 1, která je nedílnou součástí usnesení 

 podání žádosti na Úřad Práce ČR o 3 pracovníky na veřejně prospěšné práce. 

 rozpis prací a dodavatelů na projekt Euroregionu Glacensis: 

 Oprava opěrné kamenné zdi a zemní práce – 198.400,- Kč bez DPH 

 Kácení staré poškozené aleje – 161.100,- Kč bez DPH 

 Výsadba nové aleje 20 ks stromů (odrostky) s kůly a ošetřením – 106.950,- Kč bez DPH 

 Dřevěné odpočinkové sezení – 39.900,- Kč bez DPH 

 

Příští zasedání Obecního zastupitelstva se bude konat v úterý 8. 4. 2014 v 18.00 hodin 

v zasedací místnosti OÚ ve Chvalči. 

 

  

Vybírání poplatků na rok 2014 

     Obecní úřad ve Chvalči již vybírá poplatky na letošní rok 2014. Poplatky v letošním roce zůstávají 

nezměněny: 

 

 Poplatek za svoz komunálního odpadu:  osoba starší 15 let     450,- Kč 

dítě do 15 let a důchodce od 70 let věku  300,- Kč. 

 Poplatek za psa: 100,- Kč, za každého dalšího psa téhož majitele 200,- Kč. 

 Poplatek za vodné (odběr vody z vodovodu Chvaleč): 15,- Kč/metr krychlový + DPH 15%. 

 

Obec Chvaleč má jednu z nejnižších sazeb v regionu za metr krychlový odebrané vody. 

Zároveň Obecní úřad vybírá i nájemné z pronajatých obecních parcel. 

 

 

Výzva dlužníkům 

     Vyzýváme dlužníky, aby si vyrovnali v nejbližší době své pohledávky za rok 2013 (zejména vodné a 

svoz komunálního odpadu). K dlužným částkám je již dlužníkům připočítáváno penále.  

 

Březen 2014 



Chvalečák č. 2 / 2014 strana 2 / 4   Březen 2014  

Šetření vodou 

     Vzhledem k průběhu letošní zimy, která byla téměř bez sněhu, a tudíž je málo vláhy, může letos nastat 

situace, že bude potřeba výrazně šetřit vodou. Toto se týká zejména občanů Chvalče, kde je obecní 

vodovod. Nicméně i vlastníci svých studní zcela jistě zjistili, že ve studních je mnohem méně vody než 

obvykle. Není tomu dlouho, co jsme řešili první problém v podobě zcela prázdného vodojemu, protože 

přítok vody do rezervoáru je prakticky minimální. Žádám tedy občany, aby se v případě „suchého“ 

průběhu jara snažili šetřit vodou. Pokud se naše obavy naplní a průběh roku bude například opravdu 

srážkově výrazně podprůměrný, nebudou obsahy vodojemů stačit. V tomto případě by byla obec nucena 

výrazně omezit dodávky vody pro jednotlivé domácnosti. V reálu to znamená, že by bylo například 

omezeno zalévání zahrad, či úplně zakázáno napouštění domácích zahradních bazénů a podobných 

velkých odběrů. Osobně budu doufat, že se nám tento „černý scénář“ vyhne.                                   

                                                                                                    Starosta obce Tomáš Prouza 

 

 

Samovýroba z obecních lesů 

     Samovýroba dříví z obecních lesů – výřezy probírek apod. (mimo odstraňování polomů a likvidace 

kůrovcových stromů) je v současné době pozastavená z důvodu čekání na vydání a schválení nového 

lesního hospodářského plánu Krajským úřadem Královéhradeckého kraje. Nový lesní hospodářský plán 

by měl být k dispozici zřejmě od měsíce června 2014. Zároveň obec připravuje nové podmínky pro 

samovýrobu (např. záloha platby dopředu, časový limit na zpracování samovýroby apod.), protože někteří 

samovýrobci nedodržují podmínky, za kterých jim byla samovýroba umožněna. Pro případné zájemce 

podotýkám - obecní lesy se nachází pouze v Petříkovicích, ve Chvalči nemá naše obec lesy žádné. Přístup 

do obecních lesů je možný většinou jen traktorem, či terénním vozem vzhledem ke kvalitě cest. 

                                                                                                    Starosta obce Tomáš Prouza 

 

 

Kouření na autobusových zastávkách 

     Chtěl bych požádat všechny kuřáky, když už „nutně musí“ kouřit na autobusových zastávkách, aby 

neodhazovali hořící nedopalky do košů. V minulém týdnu nejspíš z tohoto důvodu přišla obec o plastový 

odpadkový koš v Petříkovicích na autobusové zastávce u bývalé hospody. Obsah koše se totiž nejspíš od 

nedopalku kuřáka, který čekal na autobus a poté ho vhodil do koše, vzňal a shořel téměř i s celým košem. 

Kdyby nebylo rychlého uhašení zásluhou dvou místních paní, které šly náhodou kolem, mohla možná 

shořet celá dřevěná zastávka. Tím bych jim chtěl zároveň touto cestou poděkovat. Na to, milí kuřáci, že 

po Vás musíme u zastávek zametat nedopalky a neustále uklízet, jsme si již zvykli. Ale nemusíte nám 

prosím svým jednáním ničit obecní majetek. 

                                                                            Všem zastávkovým kuřákům děkuje starosta 

 

 

Vznik spolku 

     V měsíci březnu občané Petříkovic založili nový spolek - Spolek přátel pod Jánským vrchem. Jde o 

dobrovolný, nepolitický, neziskový a samosprávný svazek členů založený za účelem naplňování 

společných zájmů, kterými jsou zvelebování obce a jejího okolí, ochrana přírody a krajiny, veřejně 

prospěšné aktivity, pořádání kulturních, vzdělávacích, sportovních a jiných společenských akcí. Posláním 

spolku je zejména rozvoj regionu, zlepšení života v obci a okolí.  Předsedou spolku je Petr Kuric. 

 

 

Fotografie na obecní pohledy 

     Naše obec začne v letošním roce připravovat vydání nových obecních pohledů. Vyzýváme tímto 

všechny amatérské i poloprofesionální fotografy z obce, pokud mají zájem, aby se jejich fotografie stala 

součástí obecního pohledu, aby nám na obecní úřad dodali svá fotografická díla nafocená na území naší 

obce a vhodná k propagaci na CD nebo flashdisku nejpozději do 31. 5. 2014. Snímky musí být v co 

nejvyšším rozlišení, aby s nimi mohlo být poté pracováno v tiskárně. Snímky bude poté vybírat 

zastupitelstvo, vítězné snímky budou použity na pohledy a jejich autoři budou uveřejněni a odměněni. 

                                                                                  Starosta obce Tomáš Prouza 



Chvalečák č. 2 / 2014 strana 3 / 4   Březen 2014  

Materiály do knihy o obci 

     Do konce měsíce června tohoto roku obecní úřad přijímá materiály do knihy o obci, která by měla být 

vydána na začátku roku 2015. Žádám tímto všechny občany naší obce, ale i chalupáře – pokud máte 

nějaké historické fotografie obce, Vašeho domu, panoramatické pohledy nebo fotografie, či fotografie 

z kulturních akcí v obci nebo i jiné materiály, které si myslíte, že se do knihy mohou hodit, ozvěte se mi 

prosím na obecní úřad ve Chvalči – telefon 499 892 114 nebo e-mail: starosta@chvalec.cz. Pro materiály 

se mohu v případě Vaší potřeby zastavit i u Vás a poté po naskenování Vám je opět vrátím.  

                                                                             Děkuje Vám starosta obce Tomáš Prouza 

 

Zprávičky z naší školičky 

     V sobotu 22. února proběhl v naší hospodě tradiční dětský karneval, kterého se zúčastnilo opravdu 

veliké množství nejrůzněji nápaditých masek. Děkujeme tímto všem, kteří naši akci finančně (ať už 

formou vstupného nebo sponzorského daru) či jinak podpořili. Peníze jsou použity na částečné hrazení 

divadel, dopravy či hraček a výukových pomůcek.      Eva Binková 

      

     Žádáme Vás o spolupráci při pořádání sběrů různých surovin: 

     Naše škola během školního roku sbírá starý papír, pomerančovou kůru a vyřazené elektrospotřebiče – 

za to pak dostanou různé hry s ekologickou tématikou. 

     V současné době se účastníme soutěže s obchodním řetězcem TESCO „Vyhraj se svojí školou“. 

Jestliže nakupujete v Tescu, dostanete za každých 200,-Kč sběratelské kartičky s výukou anglických 

slovíček a v balíčku je jeden soutěžní kupón s kódem. Jestliže chcete pomoci naší škole k získání 

100 000,- Kč, je pro Vás nejjednodušší nám kupóny jednoduše odevzdat ve škole nebo ve školce nebo 

nám jejich čísla zaslat na naši e-mailovou adresu zschvalec@centrum.cz. Někteří rodiče to opravdu 

rozjeli ve velkém, za což jim velmi děkujeme…☺!!! Soutěž trvá do 22. 4. 2014, kdy naposledy můžete 

získat kartičky u pokladen. Kupóny lze uplatnit do 30. 4. 2014. 

 

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU - jaro 2014 

   Svoz nebezpečného odpadu proběhne v naší obci dne 10. května 2014 (sobota).            

   Odpady od občanů převezme proškolená obsluha na jednotlivých stanovištích. 

1. stanoviště: Petříkovice – autobusová zastávka u garáží p. Bočka, naproti školicímu středisku 

Autoškoly p. Dlouhého, 9.10 – 9.25 hodin 

2. stanoviště: Petříkovice – parkoviště u prodejny potravin, naproti sportovnímu areálu 

Petříkovice, 9.30 – 9.50 hodin 

3. stanoviště: Chvaleč – dolní autobusová zastávka (první zastávka ve Chvalči po pravé straně u 

kontejnerů), 10.00 – 10.15 hodin 

4. stanoviště: Chvaleč – u prodejny potravin H&K ve Chvalči, 10.20 – 10.40 hodin 

      5.   stanoviště: Chvaleč – U Kamenné hospůdky 10.45 – 11.00 hodin 

V případě většího odběru od občanů nelze vyloučit časové posuny. 

  

    Do nebezpečného odpadu patří zejména: pneumatiky bez ráfků, duše z pneumatik, gumové hadice, 

motorové oleje, autobaterie, čističe karburátorů, brzdové a převodové kapaliny, nemrznoucí směsi, 

herbicidy, insekticidy, fungicidy, mořidla, pesticidy, repelenty a spreje, lepidla a tmely, barva a laky, 

ředidla a rozpouštědla, odstraňovače barev a laků, chladničky a mrazáky (i bez motorů), zářivky a 

výbojky, televizní obrazovky a monitory, přenosné baterie, rtuťové teploměry. 

Odpad, který od Vás nepřevezme obsluha do nebezpečného odpadu, můžete ihned uložit do 

kontejnerů na velkoobjemový odpad, které budou po celý víkend 9. – 11. 5. umístěny u obchodů ve 

Chvalči i v Petříkovicích. 

 

Svoz železného šrotu a elektrospotřebičů 

     SDH Chvaleč bude dne v sobotu 29. 3. v dopoledních hodinách svážet železný šrot a 

elektrospotřebiče. V případě Vašeho zájmu Vás členové SDH žádají o umístění tohoto odpadu k silnici 

nebo cestám.  

 

mailto:starosta@chvalec.cz
mailto:zschvalec@centrum.cz


Chvalečák č. 2 / 2014 strana 4 / 4   Březen 2014  

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU – jaro 2014 

Svoz velkoobjemového odpadu proběhne v naší obci ve dnech 9. - 11. května 2014.            

Kontejnery budou jako obvykle přistaveny na parkovištích u obchodů se smíšeným zbožím ve Chvalči a 

Petříkovicích. Žádáme občany, aby odpad neukládali na parkoviště s předstihem, ale přímo do 

kontejneru až zde bude přistaven. Do velkoobjemového odpadu patří zejména odpad, který vzhledem 

k jeho velikosti nelze uložit do popelnice nebo plastových pytlů, např. matrace, nábytek, koberce, 

linoleum apod.  

 

Možnost půjčování lavicových setů ze Svazku obcí Jestřebích hory 

     Obecní spolky, či neziskové organizace z naší obce mají možnost vypůjčení lavicových setů se stolem 

ze Svazku obcí Jestřebích hor, kde je naše obec členem a který je nechal vyrobit pro potřeby členských 

obcí. Svazek obcí disponuje 40 ks setů, z toho 20 ks je uloženo v Radvanicích a 20 ks v Batňovicích. 

Jeden set k sezení je pro osm míst. Zájemci o výpůjčku se mohou hlásit starostovi obce. Doporučuji však 

opravdu s dostatečným předstihem i několik měsíců, protože o půjčování setů je velký zájem a termíny 

jsou rezervovány dlouho předem.  

                                                                           Starosta obce Tomáš Prouza 

 

Prodej a servis jízdních kol 

     Šárka Svobodová, Petříkovice 37 nebo Trutnov, Polská 101. Sleva na opravy jízdních kol až 50% do 

konce března 2014. Po dohodě si pro opravy přijedeme a přivezeme i nazpět. Telefon 773 300 917, 

773 300 918 (Trutnov) nebo 499 892 242 (Petříkovice). Zároveň přebíráme servis na kola prodaná 

v BON SERVISU Trutnov, který zkrachoval. 

E-mail: kola.trutnov@seznam.cz   E-shop: www.pro-bike.cz (kola) 

                     www.black-bike.cz (náhradní díly) 

Po předložení tohoto inzerátu sleva kola REBELLS a SPYDER 30-50%. 

 

Inzerát 

Koupím pískovcovou dlažbu (500,- Kč m2) - tel. č. 776219913. 

  

Inzerát 

     Prodám garáž na st. p. č. 1024, k. ú. Chvaleč (20 m2) – u Dobromyslů. Ke garáži je  

zpevněná příjezdová komunikace v majetku obce. Cena dohodou. Kontakt: 733 573 747. 

 

 Gladioly a lilie z Holandska 

Nejnižší ceny, velký výběr, I. jakost. Celou nabídku najdete na www.tulipanyzholandska.cz 

Slevy při osobním odběru. Petr Křížek – roubenka mobil: 606 718 788 

 

Jubilea
29. 3 STILZ Alfréd   74 let 

30. 3. PAVLÍKOVÁ Věra  64 let 

 5. 4. CHÝLKOVÁ Bronislava 70 let 

 8. 4. ŠKOPOVÁ Dana  50 let 

11. 4. KADLČÍK Ladislav  66 let 

13. 4. PŘÍVRATSKÁ Veronika 68 let 

15. 4. OLÁHOVÁ Eva 63 let 

16. 4. VACKOVÁ Věra 67 let 

16. 4. LOMBART Andrej 71 let 

17. 4. RUBEŠOVÁ Jiřina 63 let 

18. 4. KŘÍŽEK Jiří  67 let 

 

  

Všem jubilantům tohoto měsíce srdečně gratulujeme a přejeme mnoho životní pohody, 

štěstí a především stálého zdraví. 

 
Za případnou nepřesnost se omlouváme, neboť s ohledem na platné zákony nemáme možnost získaná data ověřit na obecním 
úřadě. V případě, že si někdo nepřeje, aby mu bylo takovouto formou veřejně poblahopřáno, prosím, aby mi toto sdělil. 
Děkuji. Za Sociální výbor Eva Binková 

Toto vydání připravili – Bc. Tomáš Prouza, Mgr. Eva Binková 

CHVALEČÁK - zpravodaj OÚ Chvaleč. Tiskne a vydává Obecní úřad.  
Reg. číslo RR/21/94/HB. Ročník XXI. Odpovědná redaktorka - Mgr. Eva Binková, 

542 11 Chvaleč 77. Grafické úpravy – Barbora Binková. 

mailto:kola.trutnov@seznam.cz
http://www.pro-bike.cz/
http://www.black-bike.cz/
http://redir.netcentrum.cz/?noaudit&url=http%3A%2F%2Fwww%2Etulipanyzholandska%2Ecz

